
föRENIN!sÄRENDEN 
TOR:s årsmöte 

TOR avhöll sitt årsmöte i Lilla parti
lokalen i Riksdagshuset den 22 oktober. 

Mötet var mycket talrikt besökt och då 
förbundets ordförande, kronokamreraren 
Elis Winnermark, öppnade mötet, kunde 
han hälsa representanter från samtliga 
länsföreningar välkomna utom för för
eningen i Norrbottens län, som av någon 
anledning uteblivit. 

Herr ordföranden höll en parentation 
över hedersledamoten i förbundet ekono
michef en för Tidskriften Skattenytt Os
car Lewrö, vilken avlidit den 30 septem
ber 1966. Parentationen efterföljdes av 
en tyst minut till den avlidnes minne. 

Professor Leif Muten hade välvilligt 
ställt sig till förfogande och höll ett syn
nerligen livfullt och högst intresseväckan
de föredrag över ämnet "Leder beskatt
ningen till ett nytt statarsystem". 

Styrelseberättelsen, som varit införd i 
förbundets tidskrift Skattenytt, lades med 
godkännande till handlingarna. Revisions
berättelsen föredrogs, varefter styrelsen i 
enlighet med revisorernas förslag bevil
jades ansvarsfrihet för den tid revisionen 
omfattade. 

På valutskottets förslag beslöt årsmötet 
att till ordförande i förbundet och dess 
styrelse omvälja kronokamreraren Elis 
Winnermark, Borås. 

Till styrelseledamöter omvaldes förste 
uppbördsrevisorn Henry Eidås, Stock
holm, f. häradsskrivaren Alfred Linder-

son, Karlshamn, jägmästaren Sam Nire
us, Hörnefors, och kronokamreraren S. 
0. Grigholm, Gävle. 

Även styrelsesuppleanterna omvaldes, 
nämligen ingenjören Wilh. Watz, Oden
sala, polismästaren Ragnar Liljeberg, Bå
stad, och kronokamreraren Hugo Briss
man, Malmö. 

Till revisorer omvaldes f. häradsskri
varen Arfrans Lindholm, Falun, och by
rådirektören G. Perneus, Stockholm, samt 
till revisorssuppleanter C. E. Bengtsson, 
Stockholm, och häradsskrivaren C. G. 
Ludvigsson, Stockholm. 

Medlemsavgiften för år 1967 inklusive 
prenumeration på tidskriften Skattenytt 
fastställdes till oförändrat 18 kronor och 
densamma skulle liksom hittills inkasse
ras av tidskriften. Av medlemsavgiften 
skulle 5 kronor per medlem redovisas till 
respektive länsförening och 4 kronor till 
förbundet. De länsföreningar, som inte 
kunde klara sin ekonomi med en med
lemsavgift på 5 kronor, skulle därför bli 
hänvisade att uttaga tilläggsavgift. 

Vid föregående årsmöte hade länsför
eningarna i Uppsala och Jönköpings län 
utsetts att med sina årsmötesombud ingå 
i valutskotten, som hade att förbereda de 
på årsmötena åren 1966 och 1967 före
kommande ärendena angående val. Tre 
länsföreningar skulle nu i enlighet med 
stadgarna utses att fungera på årsmötena 
åren 1967 och 1968. Härtill utsågs läns
föreningarna i Kristianstads, Göteborgs 
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och Bohus samt Norrbottens län, vilkas 
årsmötesombud alltså skulle ingå i val
utskotten under sistnämnda år. 

Kronokamreraren Winnermark redo
gjorde utförligt för styrelsens åtgärder i 
fråga om arvodena för årets inkomst
taxering. Liksom tidigare hade denna frå
ga följts av styrelsen med särskild upp
märksamhet. 

Efter herr Winnermarks anförande 
vidtog diskussion. Man påpekade bland 
annat beträffande eventuell tidsstudering 
av taxeringsarbetet, att s. k. klockstudier 
inte kunde anses användbara annat än för 
de rent expeditionella göromålen. Då de 
lokala skattemyndigheterna framdeles 
skulle biträda taxeringsnämnderna be
träffande dessa rutingöromål, hade väl 
knappast tidsstudier för taxeringsnämn
dernas vidkommande så stor betydelse, 
men man hade ansett, att tidsstudierna 
såväl för de lokala skattemyndigheternas 
som beträffande taxeringsnämndsordfö
randenas arbeten i hithörande avseende 
borde samordnas. På grund härav hade 
de av förbundet begärda åtgärderna för 
tidsstudering ännu inte kommit till stånd. 

Man underströk också svårigheterna 
att få personer att åtaga sig taxerings
uppdrag på grund av de låga ersättning
arna. Ofta fick exempelvis kronoombu
den en ersättning, som understeg de kom
munvalda ledamöternas, vilket inte kunde 
anses rättvist. Man kunde inte längre an
se, att uppdragen numera var av enbart 
förtroendekaraktär. Kommunerna hade 
tagit konsek--venserna härav och avsevärt 
höjt de kommunvalda ledamöternas er
sättningar medan ännu kronoombuden 
inte alltid kom upp till ens motsvarande 
arvode per sammanträdesdag. 

Vidare påpekade man, att taxerings
arbetet blev lidande på att genomförda 
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s. k. förenklingar i deklarationsblanket
terna i verkligheten inte alltid medförde 
några förenklingar vid tillämpningen. 
Mycket arbete måste nedläggas på att rät
ta felaktigheter, t. ex. beträffande för
säkringsavdragen. Man ifrågasatte om 
inte förbundet kunde bli representerat i 
kommitteer och utredningar, som tillsättes 
rörande beskattningsfrågor, så att där 
kunde framföras sådana synpunkter, som 
var av vikt vid tillämpningen i praktiken 
av framförda ändringsförslag. 

Sedan diskussionen avslutats, uttalade 
årsmötet sin uppskattning av styrelsens 
arbete i arvodesfrågan hittills och förut
satte att styrelsen även i fortsättningen 
med uppmärksamhet skulle följa denna 
fråga. 

Ordföranden tackade årsmötet för det 
intresse som visats under årsmötesför
handlingarna och uttalade en förhoppning 
om fortsatt framgångsrikt arbete för för
bundet. 

Sedan förhandlingarna avslutats, fram
förde herr Eidås mötesdeltagarnas tack 
till ordföranden för det sätt han skött års
mötets förhandlingar på och för det arbete 
han under det gångna verksamhetsåret 
nedlagt till fromma för förbundet. 

Styrelsen höll efter årsmötet konsti
tuerande sammanträde, varvid till vice 
ordförande utsågs herr Eidås. 

Till sekreterare utsågs f. länsassessorn 
Gustaf Ahström och till kassaförvaltare f. 
förste byråsekreteraren Erik Eriksson. 

Efter årsmötet intogs gemensam mid
dag på restaurang Piperska Muren till
sammans med inbjudna gäster med fi
nansministern Gunnar Sträng och ord
föranden i riksdagens bevillningsutskott 
direktören John Ericsson i spetsen. 

G. Å. 
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